
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 36» 

 

660100, г. Красноярск, ул. Сопочная, 40             т. 8(391)202-58-74 

https://sh36-krasnoyarsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru   e-mail: sch36@mailkrsk.ru 

 

 

 

П Р И К А З  

 

 

           05.02.2024г.          № 055 - ОД 

 

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению  

свободы выбора модуля учебного курса  

«Основы религиозных культур и светской этики» 

 

 В целях обеспечения свободы выбора родителями (законными представителями) 

обучающихся одного из модулей учебного курса «Основы религиозных культур и светской 

этики», в соответствии письма Главного управления образования администрации г. Красноярска 

от 25.01.2024 № 207 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить   План мероприятий по обеспечению свободы выбора одного их модулей курса 

«Основы религиозных культур и светской этики» в МБОУ СШ № 36 на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 1).  

2. Заместителю директора Бугаевой А.Н.: 

2.1. Организовать работу по исполнению Плана мероприятий. 

2.2. Ознакомить с Планом мероприятий классных руководителей 3-х классов, педагога-

библиотекаря Костину А.М. и родителей (законных представителей) обучающихся 3-х 

классов. 

2.3. В срок до 26.02.2024 разместить на официальном сайте школы План мероприятий по 

обеспечению свободы выбора модуля учебного курса «Основы религиозных культур и 

светской этики». 

3. Контроль исполнения настоящего возложить на заместителя директора Бугаеву А.Н. 

 

 

 Директор                                                                                      Ковалева Т.Ю. 

 

 

 


		2024-02-05T12:32:00+0700
	Ковалева Татьяна Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




